Quibus hanc chartam visum vol videtur. Johannes Paupher comes regis. Dns Vallis Auandis & regis. Qui in dno. Scitis nos dedito concessisse &  
hac pte carta nra confirmasse. Dico ac fidei nro Johanni de Episcopo & heredibus suis totam partem de Odeby cum omnibus pertinentiis suis quodcumque libere  
& francis. Quocumque partibus seu partibus valentibus nra. Unde in custodia tunc nro & regis nri de Odeby sup. scriptis nris pprio. Accidit in  
custodia tunc nro nro pte nri. Tenent & habent de Johi & heredibus suis de nob & heredibus nris in feodo et hereditate libere quicquid plene  
& honorifice. in omni jurisdictione tam no nra q nra. reddend. nre nob & heredibus nris. et Johi & heredibus sui. omni dnta. non alio Anno ad estm  
nri de Odeby in feodo pte nri. Si pte nri omni alio dnto pte nri vel dnto. Pte sub magno sigillo cancelli nri. An. dnt  
credibil. pte in pte dno Symone de gra. dnto de hyllos. dnto nro dno Johanne Episcopo pte nri de Odeby. Johi de Odeby & heredibus  
dnto nro dno Johi de Odeby sub dnto nra mens. ac cancelli nri & sigillis aliis.

et honorifice, in omnibus commoditatibus tam non nominatis quam nominatis: Reddendo inde nobis et heredibus nostris dictus Johannes et heredes sui vnum denarium nomine albe firme, ad castrum nostrum de Forays in festo Pentecostes, si petatur, pro omni alio seruicio, exactione seculari vel demanda. Data sub magno sigillo cancellarie nostre, anno Domini millesimo ccc<sup>mo</sup> quadragésimo sexto, apud Elgyn, primo die mensis Aprilis; testibus, reverenda domina domina Isabella Ranulphi comitissa Moraue, matre nostra, venerabili patre in Christo domino Symone Dei gracia abbate de Kynlos, discreto viro domino Johanne Wysy, priore de Pluskardyne, Johanne de Hwrwell, discreto viro domino Johanne de Dychtoun, subdecano Morauiensi ac cancellario nostro, et multis aliis.

14. CHARTER by WILLIAM SIXTH EARL OF ROSS to JOHN SCOT, burgess of Inverness, of an Annualrent from the lands of Culclochy. 12th November 1358.

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris, Willelmus Comes de Rosse ac dominus de Sky, filius et heres domini Hugonis de Rosse, comitis quondam eiusdem, salutem in Domino sempiternam: Nouerit vniuersitas vestra nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et benemerito ac fideli nostro Johanni Scot, burgensi de Inuernys, pro suo fideli seruicio nobis impenso, totum annuum redditum nostrum nobis de iure debitum de terris de Culclochy infra Strathnarryn, in comitatu Moraue, ac etiam omne ius nostrum et clameum que nobis competunt seu competere poterunt in futurum quouis modo, aut que heredes seu successores nostri aliquo tempore in futurum habere poterunt in premissis: Tenendum et habendum de nobis et heredibus nostris dicto Johanni Scot, heredibus suis et assignatis inperpetuum, totum predictum annuum redditum de Culclochy, libere, quiete, integre et honorifice, cum omnimodis suis pertinentiis, commoditatibus et aysiamentis: Reddendo inde ipse Johannes, heredes seu assignati sui, nobis et heredibus nostris, vnam libram cumini nomine albe firme, annuatim ad festum Pentecostes, apud Inuernys, tantum, pro omni alio onere, seruicio, consuetudine, exactione seu demanda; et faciendo domino nostro regi hoc quod de iure facere tenetur de tali redditu annuali: Et nos Willelmus Comes de Rosse antedictus et heredes nostri totum predictum annuum redditum de Culclochy cum pertinentiis, prefato Johanni Scot, heredibus suis et assignatis, in omnibus et per omnia, vt supradictum est, contra omnes homines et feminas warandizabimus, acquietabimus, et inperpetuum defendemus; renunciando pro nobis, heredibus et successoribus nostris inperpetuum ibidem et etiam per presentes, omni iuri, clameo, et actioni, que et quam habuimus, habemus vel habere poterimus, ac que et quam aliqui heredes seu successores nostri habebunt vel habere vnquam poterunt in eodem annuo redditu supradicto: In cuius rei testimonium sigillum nostrum auctenticum presenti carte nostre fecimus apponi: Datum apud manerium nostrum de Delgeny, duodecimo die mensis Nouembris, anno ab incarnatione Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo octauo; hiis testibus, venerabili patre nostro in Cristo

domino Alexandro Dei gracia episcopo Rossensi, reuerendo in Cristo patre [eadem] gracia fratre Donnaldo abbate Noue Ferine, fratre nostro Johanne de Rosse; discreto viro consanguineo nostro, archidiacono Rossensi, magistro Thoma de Vrchar; consanguineo nostro, Ade de Vrchar vicecomite de Crombathy, fratre suo; discretis viris domino Johanne Derlyng, precentore Cathanensi, magistro Willelmo de Dyngvale canonico Rossensi, Johanne de Tarrel domino de Ruthy, consanguineo nostro Roberto de Monro, Willelmo de Clyne, et multis aliis.

. 15. CHARTER by PATRICK THE GRANT, Lord of Stratharthoc, to his son-in-law WILLIAM PILCHE, of a davach of Kildreke and a half davach of Glenbeg. [1357-1362.]

VNIUERSIS hoc scriptum visuris vel audituris, Patricius la Grawnt, dominus de Stratharthoc, salutem in Domino sempiternam: Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto genero nostro Willelmo dicto Pilche, burgensi de Inuernysse, totam illam dauatam terre nostre de Kyldreke, cum dimidia dauata terre nostre de Glenbeg cum pertinenciis, iacentes infra terras nostras de Inueralyane: Tenendas et habendas predicto Willelmo et heredibus suis inter ipsum et Elizabeth filiam nostram, sponsam suam, procreatis et procreandis, de nobis et heredibus nostris in perpetuum, per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis et planis, moris, maresiis, stagnis et aquis, in viis, in semitis, siluis et nemoribus, pratis, pascuis et pasturis, in piscariis, venacionibus et aucupacionibus, cum molendinis et bracinis, et cum omnibus aliis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis ad dictas terras de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis spectantibus, seu spectare valentibus in futurum, in terra et super terram, tam non nominatis quam nominatis, adeo libere, quiete, plenarie, integre, et honorifice sicut aliquis antecessor noster dictas terras de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis de domino nostro Rege tenuit, aut nos easdem de Thoma comite Morauiæ et heredibus suis tenuimus, aut dicte terre cum pertinenciis liberius teneri poterunt de aliquo domino nostro superiori quem esse contigerit in futurum: Si vero de heredibus inter prefatos Willelmum et Elizabeth, quod absit, defecerit, volumus quod dicte terre de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis ad nos et heredes nostros integre reuertantur: Faciendo inde dictus Willelmus et heredes sui predicti forinsecum seruicium domini nostri Regis quantum ad dictas terras de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis pertinet, secundum quod in carta infeodacionis de Inueralyane patri nostro concessa continetur; et reddendo nobis et heredibus nostris annuatim dictus Willelmus et heredes sui, vt promittitur, vnum denarium argenti tantum, ad festum Pentecostes si petatur, nomine albe firme, pro omni alio onere, seruicio seculari, exactione vel demanda; que vel quod de dictis terris de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis per nos et heredes nostros de dicto Willelmo et heredibus suis predictis exigi poterunt vel quouomodo demandari: Nos vero antedictus Patricius et heredes nostri dictas terras de Kildreke et Glenbeg cum pertinenciis

prefato Willelmo et heredibus suis inter ipsum et prenominatam Elizabet procreatis et procreandis, in omnibus et per omnia, warantizabimus, acquietabimus, et in perpetuum defendemus: In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum apposuimus; huius testibus, venerabili in Christo patre ac domino, domino Alexandro Dei gracia episcopo Rossensi, domino Roberto priore de Bello Loco, Johanne de Haya domino de Tulibothville, Laurentio Corbet et Johanne Corbet, ac multis aliis.

16. CHARTER by JOHN SKINNER, burgess of Inverness, to JOHN called SCOTTE,<sup>1</sup> burgess thereof, of his land and houses in Inverness. *Circa* 1360.

OMNIBUS hoc scriptum visuris vel audituris, Johannes dictus Pelliparius, burgensis de Inuirnisse, filius et heres Johannis quondam corrigiarii, eternam in Domino salutem: Noueritis me concessisse, et ad feodifirmam dimisisse Johanni dicto Scotte, burgensi de Inuirnis, totam illam terram cum edificiis et pertinenciis suis in dicta villa, in longitudine iacentem inter terram Alexandri dicti Pilche, ex parte occidentali, et vicum regium dictum viam Ecclesie ex parte orientali, et se extendit in latitudine vsque ad terram Hugonis dicti Boyde versus boream, et viam Pontis prenominatam versus austrum: Habendam et tenendam dicto Johanni Scotte, heredibus suis et assignatis suis, de me et heredibus meis, libere, quiete, bene et in pace, in feodo et hereditate in perpetuum: Faciendo inde domino nostro Regi et burgo dicte ville de Inuirnisse in vicinitate omnia seruicia inde debita et consueta; et reddendo inde annuatim michi et heredibus meis tresdecim solidos sterlingorum et quatuor denarios argenti vsualis monete, ad terminos Pentecostes et Sancti Martini in hyeme, per equales porciones, pro omnibus aliis seruiciis terrenis tantum: Et ego Johannes dictus Pelliparius et heredes mei totam predictam terram cum edificiis et pertinenciis suis omnibus predicto Johanni Scotte, heredibus et assignatis suis predictis, pro predictis seruiciis tantum, contra omnes homines et feminas warantizabimus, acquietabimus, et in perpetuum defendemus: Et ad omnia et singula supradicta firmiter et fideliter obseruanda, pro me et heredibus meis, fidem prestiti corporalem, subiiciendo me et heredes meos iurisdictioni dominorum episcopi et decani cum capitulo Morauiensis, vt liceat eis seu eorum alteri a nobis seu nostrum quocunque centum libras argenti immediate leuare, huic scripto contradicente seu contradicentibus in aliquo, et nos pro eisdem districte compellere; nichilominus presente scripto iniolabiliter in suo robore duraturo. In huius testimonium huic scripto sigillum meum apposui: Et quia sigillum meum minus extat cognitum, ad huius scripti maiorem roboracionem et securitatem, sigilla Alexandri dicti Pilche, aldromanni, Alexandri dicti Yripurs, Simonis de Diggeual, et Willelmi de Grenlau, balliuorum dicte ville, Willelmi

<sup>1</sup> John Scott was Custumar of Inverness in 1364. His ship was hired in 1366 and 1369 to carry timber from Inverness for building the Church of Saint

Monans, in Fife. [The Exchequer Rolls of Scotland, vol. ii. pp. 196, 243, 329.]

dicti Pilche, clerici, Johannis dicti Tinctoris, Johannis Ellotsoun, dicte ville conburgensium, ad hoc specialiter per me requisitorum, vna cum sigillo communi dicte ville iuxta meum presenti scripto apponi procuravi et feci; hiis testibus, Willelmo de Sti-clau, Galfrido filio Betti, Willelmo Rose, Willelmo Dicsoun, Rogero Pollok, Thoma dicto Dyll, Alexandro filio Laurencii, et aliis.

17. CHARTER by KING DAVID THE SECOND to GILBERT OF GLENCHARNY, of the barony of Glencharny. 18th January [1362].

DAVID Dei gracia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem: Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto et fideli nostro Gilberto de Glencharny omnes terras baronie de Glencharny cum pertinenciis, in comitatu Moraui infra vicecomitatum de Inuernyss: Quasquidem terras cum pertinenciis predictus Gilbertus, non vi aut metu ductus, nec errore lapsus, set mera et spontanea voluntate sua, nobis per fustum et baculum sursum reddidit, pureque et simpliciter resignavit, ac totum ius et clameum quod in dictis terris habuit vel habere potuit in futurum, pro se et heredibus suis, omnino quietum clamavit in perpetuum: Tenendas et habendas eidem Gilberto et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis, viz., masculis, quibus heredibus masculis fortasse deficientibus, Duncan Fraser et Cristiane sponse sue, sorori dicti Gilberti, ac eorum diucius viventi, et heredibus masculis de eorum corporibus legitime procreandis, et ipsis deficientibus, heredibus dicti Gilberti linealiter descendentibus, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas; cum omnibus libertatibus, commoditatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque, ad dictas terras spectantibus, seu quoquomodo iuste spectare valentibus in futurum; adeo libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, in omnibus et per omnia, sicut predictus Gilbertus ante resignationem suam nobis de dictis terris factam, vel aliquis antecessor eiusdem Gilberti dictas terras cum pertinenciis liberius, quocius, plenius, integrius, et honorificentius juste tenuit seu possedit: Faciendo de dictis terris seruicia debita de eisdem et consueta. In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precepimus apponi; testibus, venerabilibus in Christo patribus, Alexandro episcopo Abirdonensi et Patricio episcopo Brechinensi, cancellario nostro, Roberto senescallo nostro Socie, comite de Stratherne, nepote nostro, Willelmo de Keth, marescallo nostro Socie, Roberto de Erskyne, et Waltero Moygne, militibus; apud Abirden, xvij<sup>mo</sup> die Januarii, anno regni nostri tricesimo tercio.